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Parafia rzymskokatolicka Niepokalanego Poczęcia NMP w Wigrach 
  WIGRY 11, 16-402 SUWAŁKI   —   Ks. Proboszcz   508 27 27 52   —   Ks. Adam   515 04 88 99 

Numer konta parafialnego: 4 9  9 3 6 7  0 0 0 7  0 0 1 0  0 0 5 0  7 3 4 9  0 0 0 1  
  http://parafia.wigry.pro       —         http://fundacja.wigry.pro      —         http://wane.wigry.pro 
————––—–————––———–   P O R Z Ą D E K   M S Z Y   Ś W .  ——––——–—–——–——————— 
NIEDZIELA: 9:00 i 12:00   (VI-IX: 19:00)    Maćkowa Ruda - 10:30.            W TYGODNIU: 7:30 i 18:30. 

Różaniec to modlitwa, która przemienia świat, zwłaszcza gdy jest odmawiana wspólnie. Każda z tajemnic ró-
żańca koncentruje się na jednym ważnym wydarzeniu z życia Jezusa Chrystusa i jego matki, Maryi i pomaga 
nam naśladować Ich w naszym życiu osobistym, rodzinnym i społecznym. 

Dziś potrzebujemy pomocy Maryi bardziej niż kiedykolwiek przedtem. Wiele razy w historii modlitwa ró-
żańcowa odmawiana z wiarą zaważyła na losach narodów. 

Październik nabrał szczególnego znaczenia maryjnego w XVI w. po słynnej bitwie i zwycięstwie wojsk 
chrześcijańskich nad flotą turecką, pod Lepanto, 7.X.1571 roku. Wtedy to papież Pius V, przypisując nieo-
czekiwane zwycięstwo floty chrześcijańskiej interwencji Matki Bożej wzywanej na różańcu, ogłosił 
święto Matki Bożej Różańcowej. Oficjalnie dopiero papież Leon XIII w 1885 roku, z racji różańca, ogłosił 
październik miesiącem maryjnym. Do ożywienia nabożeństw różańcowych w październiku przyczyniły 
się na początku zeszłego stulecia objawienia w Fatimie, 13.X.1917 roku trojgu portugalskim pastuszkom, 
w których Matka Boża z różańcem w ręku przedstawiła się, jako Pani Różańca Świętego i zaprosiła 
świat do przygotowania wielkiego zwycięstwa nad szatanem za pomocą różańca. 

Tak powstały nabożeństwa gromadzące tłumy wiernych na wspólnej modlitwie różańcowej, a sam paź-
dziernik wpisał się na stałe w Kościele katolickim, jako maryjny miesiąc różańcowy. 

Św. Jan Paweł II dodał czwartą grupę pięciu tajemnic światła. Opublikowano to 16.X.2002 w Liście apo-
stolskim Rosarium Virginis Mariae. Mimo, że odmawianie tajemnic światła Jan Paweł II przedstawił jako 
propozycję, to inicjatywa papieża została bardzo chętnie przyjęta w całym Kościele katolickim i jest 
powszechnie praktykowana. 

Jan Paweł II 29.X.1978 r. w pierwszym przemówieniu po wyborze na papieża powiedział: "Różaniec jest moją 
codzienną modlitwą - i muszę powiedzieć, że jest modlitwą cudowną, cudowną w swojej prostocie i w swej 
głębi... W tej modlitwie powtarzamy wiele razy te same słowa, lecz są to słowa, które Dziewica Maryja usłysza-
ła od Archanioła i od swej krewnej Św. Elżbiety. Z tymi słowami łączy się cały Kościół. 

Równocześnie zaś w te same dziesiątki Różańca serce nasze może wprowadzić wszystkie sprawy, które 
składają się na życie człowieka, na rodziny, narodu, Kościoła i ludzkości. Sprawy osobiste, sprawy na-
szych najbliższych zwłaszcza tych, którzy są nam najbliżsi, tych o których najbardziej się troszczymy, 
którzy nam leżą na sercu. W ten sposób i ta prosta modlitwa różańcowa pulsuje niejako życiem ludzkim". 

1.X – Kapłani w intencji Parafian  

           i Pielgrzymów 

2.X – Uczestnicy spotkania biblijnego 

3.X – Burdeniszki 

4.X – Domowy Kościół o powołania 

5.X – Emeryci i renciści za chorych 

6.X – Żubrówka i Aleksandrowo 

7.X – Kandydaci do bierzmowania  

           - klasy III Gim. 
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Pragnę tu wspomnieć na przykład o pokusie 
przesadnego krytycyzmu, który chciałby wszyst-
ko poddawać dyskusji i wszystko na nowo zoba-
czyć; czy o pokusie sceptycyzmu wobec trady-
cyjnych wartości, który łatwo przeradza się w 
pewien rodzaj nie oglądającego się na nic cyni-
zmu wobec problemów pracy, kariery czy same-
go małżeństwa. A dalej, jakże przemilczeć poku-
sę wywołaną przez rozpowszechniający się, 
zwłaszcza w krajach bogatszych, handel roz-
rywką, który odciąga od poważnego zaangażo-
wania się w życie i sprzyja wyrobieniu postawy 
bierności, egoizmu i izolacji? Zagraża Wam, 
drodzy młodzi Przyjaciele, zły wpływ technik 
reklamy, które podsycają naturalną skłonność 
do unikania wysiłku, obiecując natychmiastowe 
zaspokojenie wszelkich pragnień, podczas gdy 
konsumizm z tym związany dyktuje, by człowiek 
szukał urzeczywistnienia samego siebie przede 
wszystkim w wykorzystaniu dóbr materialnych. 
Ilu młodych, podbitych urokiem kuszących mira-
ży, popada w moc niekontrolowanych instynk-
tów i szuka szczęścia na drogach dużo obiecu-
jących, ale w rzeczywistości pozbawionych 
autentycznych ludzkich perspektyw! Odczuwam 

potrzebę powtórzenia tu słów, które napisałem 
w Orędziu, Wam poświęconym, na Światowy 
Dzień Pokoju: "niektórzy z Was mogą odczuwać 
pokusę ucieczki od odpowiedzialności: ucieczki 
w złudny świat alkoholizmu i narkotyków, prze-
lotne związki nie prowadzące do małżeństwa i 
założenia rodziny, w obojętność, cynizm, a na-
wet w gwałt. Strzeżcie się zasadzek świata, 
który dąży do wyzyskania lub wypaczania Wa-
szych zdecydowanych i usilnych poszukiwań 
szczęścia i sensu życia" (74) 

Piszę o tym do Was, aby dać wyraz troski. Jeżeli 
bowiem macie "zdać sprawę z nadziei, która jest 
w was" - w takim razie wszystko, co podkopuje 
tę nadzieję, musi budzić troskę. A pod adresem 
tych wszystkich, którzy różnorodnymi pokusami i 
ułudami usiłują zniszczyć Waszą młodość, mu-
szą być przypomniane te słowa Chrystusa, w 
których mówi On o zgorszeniu i o gorszycielach: 
"biada temu, przez którego przychodzą zgorsze-
nia. Byłoby lepiej dla niego, gdyby kamień młyń-
ski zawieszono mu u szyi i wrzucono go w mo-
rze, niż żeby miał być powodem grzechu jedne-
go z tych małych" (75). 

List Apostolski do młodych całego świata  

z okazji Międzynarodowego Roku Młodzieży, 1985 

X X V I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

Warto zrobić wszystko, żeby nie czynić zła i nie być powodem 

zgorszenia, ale przede wszystkim, żeby pozostać wiernym Je-

zusowi. Ta wierność ma czasem bardzo wysoką cenę; gdy cięcia 

muszą być aż tak radykalne i bolesne, że mocne Chrystusowe 

porównanie do odcięcia ręki czy wyłupienia oka okazuje się bar-

dzo trafne. Wybór tego, co trudne, ze względu na Chrystusa wy-

maga niekiedy heroizmu. Bóg jednak daje nam moc wytrwania w 

dobru. Trzeba tylko z ufnością przylgnąć do Niego i zanurzyć się 

w Jego miłości.                Anna Lutostańska, "Oremus" wrzesień 2003, s. 110 

Lb 11,25-29 Nie zazdro-
ścić darów Bożych 

Jk 5,1-6 Marność do-

statków doczesnych 

Mk 9,38-43.45.47-48 

Unikać okazji do  
grzechu 
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9:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 
Władysławy z okazji imienin 

9:00 - w intencji mieszkańców Leszczewa o 
Boże błog i opiekę MB 

12:00 - w int. Barbary i Marka Obłockich w 
30 rocz. ślubu o zdrowie, Boże błog. opie-
kę MB dla nich i całej rodziny 

12:00 - +Anna Burba 40r.śm. 
19:00 - +Danuta Chilińska 14r.śm., Jan i Ma-

rianna Chilińscy, Leonarda i Antoni Racz-
kowscy 

19:00 -+Edmund Pietkiewicz, Helena i Zyg-
munt Trocki 

Maćkowa Ruda: 10:30 - +Ryszard Miesz-
czański 11 r.śm. 

7:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 
Karoliny i Agnieszki z rodziną 

18:30 - +Emilia Kisłowska 
18:30 - +Anna Rosłaniec 2 m. po śm.  

7:30 - +Stefania i Franciszek Sikorscy 
18:30 -w dniu ur. Jana o zdrowie, Boże błog 

dla Jana, Honoraty, Andrzeja, Grzegorza i 
Ewy z rodz. Andruszkiewiczów i Wnuków 

18:30 - +Roman Miller 30 dzień. po.śm. 

7:30 - w int Marii o Boże błog i potrzebne łaski 
18:30 - za Wacława i Michała w int Bogu 

wiadomej 
18:30 - +Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdro-
wie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała  

18:30 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla 
Franciszka Stankiewicz i całej rodziny 

18:30 - +Stanisława Warakomska (od Joan-
ny Tarasiewicz) 

7:30 - o uzdrowienie z depresji, Boże błog. 
i Dary Ducha Świętego dla Wojciecha 

18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 
Zdzisławy Bazylewicz 

18:30 - +Wanda 6r.śm. Edward, Stanisław z 
rodz. Jarmołowicz, Milewskich, Celina 
Daniłowicz 

8:30 -dziękczynno-błagalna w 90 ur. Melani 
o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB na dal-
sze lata 

19:30 - Boże błog. i opiekę MB dla Urszuli, 
Zbigniewa i ich dzieci 

19:30 - Boże błog. i opiekę MB dla Jasno-
górskiej Rodziny Różańcowej 

19:30 - +mieszkańców Remieńkinia i ich ro-
dzin 

19:30 - +Ks. Antoni Burba 1r.śm. 

9:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 
Sebastiana, Jowity i Nikoli 

 9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna Żyndów 
12:00 - +Feliksa(k), z rodz. Świackich i Hołu-

bowicz 
12:00 - za parafian 

Maćkowa Ruda: 10:30 - o zdrowie, Boże 

błog. i opiekę MB dla Katarzyny w dniu 

urodzin  
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, 

pielgrzymów, których polecamy naszej 

modlitwie do Matki Bożej.  

2. Dzisiaj kończy swój pobyt na Wigrach 

kleryk Jakub Wojciechowski, który wraca 

do Ełku. Dziękujemy Mu za wszelką pracę 

dla parafii, szczególnie przy oprawie mu-

zycznej, pomoc dla Fundacji przy recepcji 

i oprowadzaniu grup. Życzymy Bożego 

błogosławieństwa i opieki Matki Bożej 

oraz światła Ducha Świętego przy podej-

mowaniu ważnych decyzji życiowych. 

3. Spotkanie z rodzicami i dziećmi przygoto-

wujących się do I spowiedzi i Komunii św. 

dzisiaj o 11:00 w Dużej Galerii 

4. Dziś ostatnia msza św. wieczorowa o 

godz. 19:00 (niedzielna). Od października 

rozpoczynamy Nabożeństwo różańcowe 

(godz. 18:00 w dni powszednie a w nie-

dzielę po mszy św. o godz. 9:00) z prowa-

dzeniem przez poszczególne grupy i miej-

scowości. Zachęcamy do udziału. 

5. We wtorek spotkanie biblijne. Msza św. o 

godz. 18:30 a potem zapraszamy do Dużej 

Galerii. 

6. W środę 3.X zakończy się plener malarski 

wernisażem i wieczorkiem poetyckim p. 

Andrzeja Strumiłło przeplatany muzyką 

kameralną. Rozpoczęcie o godz. 17:00 w 

Dużej Galerii 

7. W tym tygodniu przypada I Czwartek, 

I Piątek miesiąca - odwiedziny chorych 

(ofiary podczas Mszy św. na fundusz mi-

syjny) i I Sobota, rano Msza św. o godz. 

8:30 i całodniowe wystawienie NS w kapli-

cy adoracyjnej a wieczorem ostatnie w 

tym roku nabożeństwo Fatimskie o godz. 

19:00, najpierw różaniec a potem msza św. 

z procesją. O przewodniczenie prosimy 

mieszkańców Żubrówki i Aleksandrowa. 

8. 5 i 6 października to w naszej parafii Na-

bożeństwo wieczystej adoracji. Po Mszy  

św. porannej wystawienie Najświętszego 

Sakramentu w kaplicy i możliwość adora-

cji do Nabożeństwa Różańcowego. 

9. Młodzież przygotowującą się do sakra-

mentu bierzmowania prosimy o dostar-

czenie deklaracji. Spotkanie 7.X po mszy 

św. o godz. 9:00. 

10.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-

ry składane na fundusz remontowy. Od 

osób indywidualnych w tym tygodniu 

wpłynęło 100 zł. Prace remontowe i ofia-

rodawców polecamy naszej modlitwie. Za 

tydzień ofiary do puszek na duszpaster-

stwo charytatywne naszej diecezji. 

11.Z racji remontu eremów (odkopanie fun-

damentów) przez kilka tygodni nie będzie 

podjazdu do kościoła jedynie przejście dla 

pieszych. Prosimy o cierpliwość i wyrozu-

miałość. 

12.Od października rozpoczną się prace w 

kościele przy wymianie instalacji elek-

trycznej. Będą kute ściany dlatego będzie 

więcej sprzątania kościoła. Najbliższe 5.X 

prosimy mieszkańców Piertań i Królówka. 

Następne 12.X prosimy mieszkańców Sta-

rego Folwarku (od Muzeum do Leszczew-

ka). Na 1.X w poniedziałek (godz. 8:00) 

prosimy chętnych do pomocy w zabezpie-

czeniu kościoła. W czasie remontu: w 

tygodniu Msze św. i nabożeństwa w mia-

rę możliwości w kaplicy bocznej. 

13.Spotkanie Rady Parafialnej 10.X po Mszy 

św. o godz. 18:30 

14.Adoracja Najświętszego Sakramentu w 

kaplicy do godz. 19:00. 


